
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Oeaf- мл# №
г. Яровое

О подготовке образовательных организа
ций к новому 2020-2021 учебному году

В целях организации плановой подготовки образовательных учреждений 
на территории г.Яровое к новому 2020-2021 учебному году, руководствуясь 
письмом Минобрнауки Алтайского края от 23.03.2020 № 23-03/ПА/1450, 
требованиями СанПиН 2.4.2821-10, СанПиН 2.4.2.3286-15, СанПиН 2.4.1.3049- 
13, СанПиН 2.4.4.3172-14, в соответствии с Федеральным законом от 
16.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Председателю комитета администрации г.Яровое по образованию 
(Зинченко А.П.), руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
организаций, КГБУ «Яровской центр помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей» (Роот И.А.), Яровской политехнический техникум 
(Лысенко С.В.) обеспечить подготовку образовательных организаций к новому 
учебному 2020-2021 году в соответствии с типовым перечнем мероприятий 
(приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по приемке образовательных организаций 
к новому учебному году (приложение 2). -

3. Утвердить график работы комиссии по приемке образовательных 
организаций к новому учебному году (приложение 3).

4. Организацию работы по подготовке образовательных организаций к 
новому 2018-2019 учебному году возложить на комитет администрации 
г.Яровое по образованию (Зинченко А.П.).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 
подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации 
города Яровое Алтайского края.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

В.Н.Самобочий



Приложение 1
к постановлению администрации 

г.Яровое
от 0 6 ' № -з 'У  ̂

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ (ПЛАН) 
мероприятий по подготовке организации, осуществляющей образовательную деятельность, к началу учебного года

№
п/п

Мероприятия Исполнитель Срок
исполнения

Отметка об 
исполнении

примечание

Пожарная безопасность
1 Приобретение (замена, перезарядка) первичных 

средств пожаротушения
завхоз 01.08.20

2 Установка автоматической пожарной сигнализации 
и системы оповещения при пожаре, а также их 
техническое обслуживание

обслуживающая
организация

01.08.20

3 Обеспечение работоспособности системы 
тревожной сигнализации

обслуживающая
организация

01.08.20

4 Оборудование путей эвакуации завхоз 01.08.20
5 Оборудование аварийного освещения зданий завхоз 01.08.20



Санитарные, гигиенические и медицинские мероприятия
6 Обеспечение готовности пищеблоков 

технологическим и иным оборудованием
завхоз,

технолог
01.07.20

7 Оборудование (ремонт канализации и 
водоснабжения

ХЭГ 01.07.20

8 Оборудование (ремонт) систем отопления ХЭГ 01.07.20

9 Оборудование (ремонт) систем электроснабжения по 
соблюдения уровней освещения

ХЭГ 01.08.20

10 Организация горячего питания завхоз,
технолог

01.08.20

11 Оборудование медицинских кабинетов завхоз 01.07.20

12 Прохождение медицинского осмотра персоналом руков-ль ОУ

13 Оборудование учебных кабинетов мебелью, 
соответствующей росто-возрастным особенностям 
учащихся

завхоз 01.07.20

14 Выполнение мероприятий по обеспечению 
санитарного состояния и содержания помещений 
установленным требованиям

завхоз 01.08.20

Антитеррористическая безопасность

15 Ремонт ограждения по периметру организации ХЭГ 01.08.20

16 Установка систем видеонаблюдения 01.08.20

17 Организация охраны руков-ль ОУ 01.09.20



Ремонтные работы
18 Проведение текущего ремонта завхоз 10.08.20

Выполнение других мероприятий
19 Разработка организационно-распорядительных 

документов по пожарной безопасности (приказов о 
назначении должностных лиц, ответственных за 
противопожарную организацию, инструкций по 
мерам пожарной безопасности, планов эвакуации и
ДР-)

руководитель
ОУ,

заместители

01.07.20

20 Проведение занятий по курсу ОБЖ -  безопасность 
дорожного движения

преподаватели 01.09.20

21 Проведение занятий по курсу ОБЖ -  
противопожарная безопасность

преподаватели 01.09.20



Приложение 2 
к постановлению администрации

г.Яровое 
от № '

Состав комиссии
по приемке образовательных учреждений к новому 2020-2021 учебному году

Самобочий
Виталий
Николаевич

- председатель комиссии, глава города Яровое

Шилов Владислав - заместитель председателя комиссии, заместитель главы 
Иванович администрации города Яровое по социальным вопросам

Члены комиссии:

Зинченко Андрей 
Петрович

Жук Александр 
Алексеевич

Поваженко
Светлана
Васильевна

Дмитриева
Наталья
Валентиновна

Семенова Мария 
Степановна

Филатов Евгений 
Владимирович

Тараненко Асия 
Юрьевна

Вареник Евгений 
Викторович

- председатель Комитета администрации г.Яровое по 
образованию;

депутат, председатель комиссии по социальным 
вопросам и молодежной политике ГСД города Яровое;

- заведующий ГМК Комитета администрации г.Яровое по 
образованию;

методист по дошкольному воспитанию Комитета 
администрации г.Яровое по образованию;

- ведущий специалист, инспектор по воспитательной и 
внешкольной работе Комитета администрации г.Яровое 
по образованию;

- руководитель ХЭГ Комитета администрации г.Яровое 
по образованию;

- технолог школьного и дошкольного питания Комитета 
администрации г.Яровое по образованию;

- начальник отдела по ГО, ЧС и МР администрации 
города Яровое, председатель городского общественного 
совета по вопросам развития образования;



Сук Алла 
Валерьевна

Базенко Виталий 
Викторович

Глеба Виталий 
Валерьевич

Дорошенко
Андрей
Николаевич

Татиевский
Владимир
Алексеевич

Ратиев Максим 
Владимирович

- начальник отдела по труду и социальным вопросам 
администрации города Яровое;

- начальник ТОНД№ 5;

- председатель комитета администрации города Яровое по 
культуре, спорту и молодежной политике;

- главный специалист отдела ЖКХ администрации города 
Яровое;

- начальник отдела ЖКХ администрации города Яровое;

- начальник ТТТТО ОВО по г.Славгороду - начальник 
филиала ФГКУ ОВО

Беленко Виктория - главный специалист, ответственный секретарь комиссии
Викторовна по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации города Яровое.



Приложение 3 
к постановлению администрации

г.Яровое
от

ГРАФИК
работы комиссии по приемке образовательных организаций к 

новому 2020-2021 учебному году

Дата Образовательное учреждение
12.08.2020 МБДОУ ЦРР д/с № 29

МБУ ДО «ЦНТТУ»
МБОУ СОШ № 12
МБОУ СОШ № 14
Яровской политехнический техникум
МБОУ СОШ № 19

13.08.2020 МБДОУ ЦРР д/с № 32
МБДОУ ЦРР д/с №31
МБДОУ ЦРР д/с № 28
КБГУ «Яровской детский дом»


